

දුරකථන ) 0112669192 , 0112675011  
තොலෙපේෂී ) 0112698507 , 0112694033  
Telephone ) 0112675449 , 0112675280

තැක්ස් ) 0112693866  
පෙක්ස් ) 0112693869  
Fax ) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල ) postmaster@health.gov.lk  
මින්නැගුණක් ( මුක්වා )  
e-mail )

වෙබ් ඇඩිය ) www.health.gov.lk  
මූල්‍ය ප්‍රකාශක නිශ්චයා නිශ්චයා  
මූල්‍ය ප්‍රකාශක නිශ්චයා  
website )



සුවසිරිපාය  
සුවසිරිපාය

SUWASIRIPAYA

මහ අංකය ) MH/AE8/PARA/CPHI/

සෙනතු නිල ) 2024/1

My No. )

බලධා අංකය )

ඉමතු නිල )

Your No. )

දිනය )

තුළකත් )

Date )

2025.03. ✓

## සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය

ස්‍යාංස සාර්ථක ප්‍රජාව වෙත ආර්ථික සාර්ථක ප්‍රජාව වෙත

ස්‍යාංස සාර්ථක ප්‍රජාව වෙත ආර්ථික සාර්ථක ප්‍රජාව වෙත

Ministry of Health & Mass Media

පොදු වකුලේල ලිපි අංක :-02-21/2025

රේඛිය අමාත්‍යාංශයට අයත් සියලුම රෝහල් අධ්‍යක්ෂවරුන්/ආයතන ප්‍රධානීන් වෙත,  
විශේෂී ව්‍යාපාර අධ්‍යක්ෂවරුන් වෙත,

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ප්‍රධාන මහජන සෞඛ්‍ය පරික්ෂක තනතුරට බදවා ගැනීම

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ප්‍රධාන මහජන සෞඛ්‍ය පරික්ෂක තනතුරේ ප්‍රවතින පුරප්පාඩුව(1) පිරවීම සඳහා  
රාජා සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුවේ ලේකම්ගේ අංක HSC/PRO/PARA/06/04/2023 හා  
2025.01.07 දිනැති ලිපිය මහින් ලැබේ ඇති අනුමැතිය පරිදි අයදුම්පතු කැඳවීමේ අවසාන දිනට පහත සඳහන්  
සුදුසුකම් හා කොන්දේසි සපුරා ඇති රේඛිය අමාත්‍යාංශය යටතේ සේවය කරනු ලබන නිලධාරීන්ගෙන්  
අයදුම්පත් කැඳවුනු ලැබේ.

අයදුම්පත් කැඳවීමේ අවසන් දිනය - 2025.04.01

02. අයදුම්කරුවන් විසින් තනතුරට අදාළව 2020.01.09 දින රාජා සේවා කොමිෂන් සභාව විසින් අනුමත  
කරන ලද නව බදවා ගැනීමේ පටිපාටියට අනුව පහත සඳහන් කොන්දේසි සියල්ල සපුරා තිබිය යුතු වේ.

- I. ශ්‍රී ලංකාවේ පුරවැසියෙකු විය යුතුය.
- II. අයදුම්කරුවන් විසින් වරිතයකින් යුත්ත විය යුතුය.
- III. මහජන සෞඛ්‍ය පරික්ෂක තනතුරේ අධි ග්‍රේනීයේ නිලධාරියෙකු වීම හෝ I වන ග්‍රේනීයේ වසර පහක  
(05) සත්‍ය හා සතුවුදායක සේවා කාලයක් සහිත නිලධාරියෙකු වීම.
- IV. අනුමත බදවා ගැනීමේ පරිපාටියේ කරුණු අංක 7.4.2.3 යටතේ දක්වා ඇති පරිදි ආචාර්ය-මහජන  
සෞඛ්‍ය පරික්ෂක නිලධාරීන්ට හා ආහාර හා ඕනෑම පරික්ෂක තනතුර දරන නිලධාරීන්ට මෙම තනතුරට  
ඉල්ලුම් කළ නොහැක.
- V. රාජා සේවා කොමිෂන් සභා වකුලේල අංක 01/2020 හි සඳහන් විධිවිධානයන්ට අනුකූලව විනයානුකූල  
දූෂ්‍යතාක් ලබා නොනිබිය යුතුය.
- VI. අනුමත කාර්ය සාධන ඇගයේමේ පටිපාටිය අනුව උසස් විමෝ දිනට පෙරාතුව වූ වසර පහ (05) තුළ  
සතුවුදායක මට්ටමේ හෝ ඊට ඉහළ කාර්ය සාධනයක් පෙන්වුම් කර තිබිය යුතුය.
- VII. පළමුවන ග්‍රේනීයේ කාර්යක්ෂමතා කඩුම් පරික්ෂණය සමත් වි තිබිය යුතුය.
- VIII. I ග්‍රේනීයට උසස් කිරීම රේඛිය අමාත්‍යාංශය හෝ පළාත් සභා මහින් සිදුකර තිබිය යුතුය.
- IX. අයදුම්පත් කැඳවීමේ නිවේදනයේ සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කර තිබිය යුතු බවට සඳහන් කරනු ලබන දිනට  
සියල් සුදුසුකම් සැම ආකාරයකින්ම සම්පූර්ණ කර තිබිය යුතුය. එමෙන්ම, අයදුම්කරුවන් විසින් සුදුසුකම්  
සනාථ කිරීම සඳහා අදාළ සහතිකවල පිටපත් අයදුම්පත සමඟ ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

### සේවා කොන්දේසි-

- I. මෙම තනතුර ස්ථීරය. විග්‍රාම වැටුප් සහිතය. වැන්දූ අනත්දරු/වැන්දූ පුරුෂ අනත්දරු විග්‍රාම වැටුප් අරමුදලට තවදුරටත් දායක මුදල් ගෙවිය යුතුය.
- II. කුසලතා පදනම මත සිදුකරනු ලබන බඳවා ගැනීමක් බැවින් එක් අවුරුදු වැඩබැලිමේ සේවා කාලයකට යටත් ජ්‍රී.
- III. තනතුරේ රාජකාරී භාරගන්නා දින සිට මෙම පත්වීම ක්‍රියාත්මක වේ.

### 03. වැටුප් පරිමාණය

2016.02.25 දිනැති රාජ්‍ය පරිපාලන වකුලේබ 03/2016 ට අනුකූලව මෙම තනතුරට අදාළ වැටුප් කේත අංකය MT 08 – 2016 වන අතර, රුපීයල් 50,200-10 x 1345 -08 x 1630-76,690 වැටුප් පරිමාණයේ දෙවන වැටුප් පියවරෙහි තබා එම වකුලේබයේ 2 වන උපලේඛනයට අනුව වැටුප් ගෙවනු ලැබේ.

### 04. තනතුරට බඳවා ගැනීමේ ක්‍රමය

තනතුරුවල පවතින පුර්ජ්‍යාඩා අනුව රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුව විසින් අනුමත කරනු ලැබූ අයදුම්පත් කැදිවීමේ නිවේදනයට අනුව අයදුම්පත් කැදිවා සුදුසුකම් පරික්ෂා කිරීම සඳහා එම කමිටුව විසින් අනුමත කරනු ලබන සම්මුඛ පරික්ෂණය මෙශ්බලයක් මහින් යෝගාතා ඇගයීමේ සම්මුඛ පරික්ෂණයක් පවත්වා ඉහළම ලකුණු ලැබුවන්ගේ ලකුණුවල කුසලතා අනුපිළිවෙල භා පුර්ජ්‍යාඩා අනුව රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුව විසින් පත් කරනු ලැබේ. අධි ග්‍රේණියේ / I ග්‍රේණියේ අදාළ තනතුරු දරන නිලධාරීන්ගේ ජෝෂ්යාතා අනුපිළිවෙල අනුව පුර්ජ්‍යාඩා සංඛ්‍යාව මෙන් දෙගුණයක් හෝ පස් (05) දෙනෙකු යන දෙකෙන් වැඩි සංඛ්‍යාවට සමාන සංඛ්‍යාවක් සම්මුඛ පරික්ෂණයට කැදිවනු ලැබේ.

### 05. අයදුම්පත් එවිය යුතු පිළිවෙල :-

- I. අදාළ අයදුම්පත් මේ සමඟ අමුණා ඇති ආකෘති පත්‍රය අනුව පමණක් සකස් කළ යුතු වේ.
- II. අයදුම්පත් බහාලන ලියුම කටයුතු ඉහළ වම් කෙළවරෙහි “සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ප්‍රධාන මහජන සෞඛ්‍ය පරික්ෂක තනතුරට බඳවා ගැනීම” යනුවෙන් සඳහන් කළ යුතු වේ.
- III. මේ සමඟ අමුණා ඇති ආදර්ශ අයදුම්පතුයට අනුව අයදුම්කරුවන් විසින් සම්පූර්ණ කරනු ලබන අයදුම්පත් තම ආයතන ප්‍රධානීන් වෙත ඉදිරිපත් කළ යුතුය. ආයතන ප්‍රධානීන් විසින් තමන්ට ලැබෙන අයදුම්පත්වල සඳහන් කරුණු අදාළ නිලධාරීන්ගේ පොද්ගලික ලිපිගොනුවල ඇතුළත් වාර්තා සමඟ සයදා බලා නිරවද්‍යතාවය පිළිබඳව සැහීමකට පත්වීමෙන් අනතුරුව සහතික කළ යුතුය. එය ආයතන ප්‍රධානියාගේ වගකීමක් වන අතර, අයදුම්පතේ සැම වගන්තියක්ම සම්පූර්ණ කර ඇති බව භා එම තොරතුරුවල නිරවද්‍යතාවය පිළිබඳව ආයතන ප්‍රධානියාගේ පොද්ගලික අවධානය යොමු විය යුතුය.
- IV. සම්පූර්ණ කරන ලද අයදුම්පත්, ආයතන ප්‍රධානීන් විසින් 2025.04.01 දිනට හෝ ඊට ප්‍රථම ලැබෙන සේ ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් අධ්‍යක්ෂ (පරිපාලන-ආයතනික), 4 වන මහල-වම, සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය-උප කාර්යාලය, මෙඩිහවුස් ගොඩනැගිල්ල, නො.26, ශ්‍රී සංසරාජ මාවත, කොළඹ 10 යන ලිපිනයට එවිය යුතුය.
- V. ප්‍රමාද වී ලැබෙන හෝ වැරදි තොරතුරු සහිත අයදුම්පත් දැනුම්දීමින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. ඒ සම්බන්ධව පසුව ඉදිරිපත් කරනු ලබන අභියාචනා ද සලකා බලනු නොලැබේ. තැපෑලේ දී පිදුවන අස්ථානගතවීම් පිළිබඳ අමාත්‍යාංශය වගකියනු නොලැබේ.

## 06. ලකුණු දීමේ ක්‍රමය :-

### I. සේවා පළපුරුද්ද (උපරිම ලකුණු 60)

සේවා පළපුරුද්ද සඳහා ලකුණු ලබා දීමේදී රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා වතුලේ 01/2019 අනුව මූලික සුදුසුකමට අවශ්‍ය අවම සේවා කාලයට අමතරව වැඩිම සේවා කාලයක් සහිත නිලධාරියාට සේවා පළපුරුද්ද සඳහා වෙන් කර ඇති මුළු ලකුණු ප්‍රමාණයයි සේසු නිලධාරින්ට රෝ සමානුපාතික ලෙස අමතර සේවා කාලය සඳහා ලකුණු ලබා දීම ද සිදුකළ යුතුය.

### II. අතිරේක අධ්‍යාපන සුදුසුකම් (උපරිම ලකුණු 30)

තනතුරට අයත් රාජකාරී ක්ෂේත්‍රයට අදාළ විද්‍යාවේදී උපාධියක් සඳහා	- ලකුණු 25
තනතුරට අයත් රාජකාරී ක්ෂේත්‍රයට අදාළ ඩිජ්‍යෝලෝජික් සඳහා	- ලකුණු 20
තනතුරට අයත් රාජකාරී ක්ෂේත්‍රයට අදාළ සහතික පත්‍ර පායමාලාවක් සඳහා	- ලකුණු 10
තනතුරට අයත් රාජකාරී ක්ෂේත්‍රයට අදාළ දින 03 කට වැඩි, දේශීය/විදේශීය අධ්‍යාපනික වැඩමුළු/සම්ම්‍රුණ/වැඩසටහන් සඳහා	- ලකුණු 02

#### සැලකිය යුතුයි.

අතිරේක අධ්‍යාපන සුදුසුකම් සඳහා, මහජන සෞඛ්‍ය පරික්ෂක තනතුරට බදවා ගැනීමේ මූලික සුදුසුකම වන මහජන සෞඛ්‍ය පරික්ෂක පූජාණුවට අදාළ ඩිජ්‍යෝලෝජික සඳහා ලකුණු ලබා දෙනු නොලැබේ.

උපාධ සුදුසුකම් විශ්ව විද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව අනුමත ආයතනයකින් ලබා තිබිය යුතු අතර, විශ්ව විද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව, සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය හෝ අධ්‍යාපන අමාත්‍යාංශය විසින් පිළිගත් ආයතනයක් විසින් ලබා දෙන ඩිජ්‍යෝලෝජික පමණක් මෙහිදී සලකනු ලබයි.

තනතුරට අයත් රාජකාරී ක්ෂේත්‍රයට අදාළ ඩිජ්‍යෝලෝජික මාස 06 කට නොඅඩු විය යුතු අතර තනතුරට අයත් රාජකාරී ක්ෂේත්‍රයට අදාළ සහතික පත්‍ර පායමාලාව මාස 03 කට නොඅඩු විය යුතුය.

### III. විශේෂ කුසලතා (උපරිම ලකුණු 10)

තනතුරට අදාළ ජාතික මට්ටමේ ක්‍රියාත්මක කරන ලද, විශේෂ ව්‍යාපෘති/වැඩසටහනක් සඳහා	- ලකුණු 10
තනතුරට අදාළ පළාත් මට්ටමේ ක්‍රියාත්මක කරන ලද, විශේෂ ව්‍යාපෘති/වැඩසටහනක් සඳහා	- එකකට ලකුණු 05 බැහැන්
තනතුරට අදාළ දිස්ත්‍රික් මට්ටමේ ක්‍රියාත්මක කරන ලද, විශේෂ ව්‍යාපෘති/වැඩසටහන	- එකකට ලකුණු 03 බැහැන්
තනතුරට අදාළ සෞඛ්‍ය වෙවැළු නිලධාරී කොට්ඨාස මට්ටමේ ක්‍රියාත්මක කරන ලද විශේෂ ව්‍යාපෘති/වැඩසටහන්	- එකකට ලකුණු 02 බැහැන්

(උපරිම ලකුණු 10)

## විශේෂ ව්‍යාපෘති/වැඩසටහන් ඇගයීම සඳහා සෞදා ගන්නා නිර්ණායක

- I. ව්‍යාපෘති/වැඩසටහන අයදුමකරු විසින් තනතුරට අයත් රාජකාරී කටයුතු යටතට ගැනෙන විෂය ක්ෂේත්‍රයන්ට අදාළ ව්‍යාපෘතින්/වැඩසටහන් විය යුතුය.
- II. ව්‍යාපෘති/වැඩසටහන් වාර්තාව මහින් ව්‍යාපෘතියේ/වැඩසටහනේ අරමුණු, පූර්වාපේක්ෂිත ප්‍රතිඵල, ව්‍යාපෘති/වැඩසටහන ක්‍රියාත්මක කළ ස්ථානය, ව්‍යාපෘතියේ/වැඩසටහනේ කාල රාමුව, සිදුකළ ක්‍රියාකාරකම්, අත්කරගත් ප්‍රතිඵල පැහැදිලිව ඉදිරිපත් කර තිබිය යුතුය.
- III. ප්‍රජා සෞදා සම්බන්ධ ගැටුව/ප්‍රශ්න සඳහා ව්‍යාපෘති/වැඩසටහන මහින් නිර්මාණාත්මක සහ නවෝත්පාදක උපාය මාර්ග/විසයුම් හැඳුවා දිය යුතු අතර ව්‍යාපෘති/වැඩසටහන මහින් නිලධරයාගේ සාමාන්‍ය රාජකාරී කටයුතු වලින් ඔබට ගිය මැදිහත්වීමක් සිදුව් තිබිය යුතුය.
- IV. ව්‍යාපෘති/වැඩසටහන මහින් අභේක්ෂිත ප්‍රතිඵල අත්පත් කර ගත් බවට ව්‍යාපෘති/වැඩසටහන සිදුකළ ආයතනයේ ආයතන ප්‍රධානී විසින් සහතික කර තිබිය යුතුය.
- V. ක්‍රියාත්මක තත්ත්වයේ පවතින ව්‍යාපෘතියක්/වැඩසටහනක් අයදුමකරු විසින් හාරගෙන තවදුරටත් ඉටුකරගෙන යාමක් මේ යටතේ ලකුණු ලබා ගැනීම සඳහා පූදුසුකම් නොලබයි.

07. යෝගතා ඇගයීමේ සම්මුඛ පරික්ෂණයෙන් ලබාගන්නා ඉහළම ලකුණුවල අනුපිළිවෙල අනුව සුදුසුකම් ලැබූ නිලධරයා රාජා සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞදා සේවා කමිටුව විසින් තනතුරට පත්කරනු ලැබේ.

08. පත්වීම සඳහා තෝරාගනු ලබන නිලධරයා රජයට අනිරේක වියදමක් නොවන පරිදි කෙටි දැනුම්දීමකින් පත්වීම හාරගත යුතුවන අතර, සෞදා අමාත්‍යාංශයේ සේවය කිරීමට සූදානම්ව සිටිය යුතුය. එසේ කටයුතු කරනු නොලබන පත්වීම්ලාභියාගේ පත්වීම දින 14 කින් අනතුරුව අවලංගු කරනු ලැබේ.

09. මෙම නිවේදනය මහින් ආවරණය නොවන යම් කරුණක් සම්බන්ධයෙන් රාජා සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞදා සේවා කමිටුවේ තීරණය අවසන් තීරණය වනු ඇත. තවද, මෙම නිවේදනයේ සිංහල, දේමල හා ඉංග්‍රීසි පාඨ අතර යම් අනනුකූලතාවයක් ඇතිවුවහොත් එවිට සිංහල හාඡා පාඨය බල පැවැත්විය යුතු වන්නේය.

රාජා සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞදා සේවා කමිටුවේ නියමය පරිදි,

### විශේෂයෙන් වෙශ්‍යා ප්‍රතිඵල ප්‍රකාශන

ජ්‍යෙෂ්ඨ හා ප්‍රාග්‍රාමීය අමාත්‍යාංශය

“ප්‍රාචිනරාජය”

385, පුරුෂ බිජුදු ම වෙළුවා ගිම මාවත.

කොළඹ 10.

විශේෂයෙන් වෙශ්‍යා ප්‍රතිඵල ප්‍රකාශන අනිල් ජායිංහ,  
ලේකම්,

සෞදා හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය.

## ආදර්ශ අයදුම්පත්‍රය

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ප්‍රධාන මහජන සෞඛ්‍ය පරික්ෂක තනතුරට බෙදවා ගැනීම

**1 කොටස : අදාළ නිලධාරියා විසින්ම සම්පූර්ණ කළ යුතුය.**

1. (අ) නිලධාරියාගේ මුලකුරු සමඟ නම :- .....

(ආ) සම්පූර්ණ නම :- .....

(ඇ) ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය :- .....

(ඈ) උපන්දිනය :- .....

ඉල්ලුම්පත් හාරගන්නා අවසන් දිනට වයස: අවුරුදු-.....මාස-.....දින-.....

2. සේවය කරන ආයතනය/රෝගල :- .....

3. (අ) කාර්යාලයේ ලිපිනය :- .....

(ආ) කාර්යාලයේ දුරකථන අංකය :- .....

(ඇ) පෙද්ගලික ලිපිනය :- .....

(ඈ) පෙද්ගලික දුරකථන අංකය :- .....

4. (අ) මුල් පත්වීම දිනය :- .....

(ආ) පත්වීම සේවක කරන ලද දිනය:- .....

(ඇ) II 'අ' බණ්ඩයට උසස් වූ දිනය:- .....

(ඈ) I වන ග්‍රෑනීයට උසස් වූ දිනය :- .....

(ඉ) I ග්‍රෑනීයේ කාර්යක්ෂමතා කඩියීම් විභාගය සම්පූර්ණ කළ දිනය :- .....

(ඊ) අධි ග්‍රෑනීයට උසස් වූ දිනය: -.....

(ඉහත ලිපිවල සහතික කළ පිටපත් ඇම්බිය යුතුය)

5. (අ) රාජකීය සෞඛ්‍ය සංගමයේ සහතිකය/ජාතික සෞඛ්‍ය විද්‍යායතනයේ ඩිජ්‍යෙලොමා සහතිකය දරන්නේද යන වග:- .....

(ආ) විශේෂ යුදුසුකම් කිසිවක් වෙනෙක්, ඒ මිලිබද විස්තර:-.....

6. I ගෞණියට උසස් වූ දින සිට සුදුසුකම් ලබන දිනය දක්වා සේවා කාලය තුළ,  
(ආ) සියලුම වැටුප් වර්ධක නියමිත දිනට උපයාගෙන තිබේ ද?.....  
(ආ) එස් නොමැති නම් රීට හේතු හා වැටුප් වර්ධක විලම්හනය කර ඇති කාලසීමාව,  
.....  
(ආ) I ගෞණියට උසස් වූ දින සිට සුදුසුකම් ලබන දිනය දක්වා වැටුප් වැඩි කිරීමේ සහතික පත්‍රවල සහතික කරන ලද පිටපත් ඇම්ණිය යුතුය.  
(ආ) කාර්ය සාධන වාර්තාවල සහතික කරන ලද පිටපත් ඇම්ණිය යුතුය.  
කාර්ය සාධන වාර්තා පොද්ගලික ලිපි ගොනුවට ඇතුළත් කර නොමැතිනම් එයට හේතු ලිඛිතව ඉදිරිපත් කළ යුතුය.  
7. I ගෞණියට උසස් වූ දින සිට සුදුසුකම් ලබන දිනය දක්වා වූ සේවා කාලය තුළ ලබාගෙන ඇති නිවාඩු පිළිබඳ විස්තර, වැටුප් රහිත/අඩ වැටුප්/වෙනත් නිවාඩු ලබා තිබේ නම් අදාළ කාලවකවානු හා හේතු:-  
.....  
(මෙයට අදාළව ආයතන ප්‍රධානීය විසින් සනාථ කරන ලද නිවාඩු විස්තරය අමුණා එවිය යුතු වේ)  
8. (ආ) I ගෞණියට උසස් වූ දින සිට අයදුම්පත් කැඳවන අවසාන දිනය දක්වා විනය පරික්ෂණ හෝ විනය දැඩුවම කිසිවක් ලබා තිබේ ද? .....
- (ආ) තිබේ නම් ඒ පිළිබඳ විස්තර:- .....
- .....

ඉහත සඳහන් විස්තර සත්‍ය හා නිවැරදි බවට සහතික කරමි. මෙහි සඳහන් විස්තර කිසිවක් අසත්‍ය බව හෝ වැරදි බව තෝරාගනු ලැබීමට පෙර සෞයා ගතහොත් එයින් මා තුළුසුසේකු වන බවත්, පත් කිරීමෙන් පසුව සෞයා ගතහොත් කිසිදු වන්දියක් නොමැතිව සේවයෙන් පහ කිරීමට යටත් වන බවත් දනිමි.

.....

දිනය

අයදුම්කරුගේ අත්සන

## **2 වන කොටස: ආසන්නතම අධික්ෂණ නිලධාරියාගේ නිරද්දේශය :-**

මාගේ අධික්ෂණය යටතේ මහජන සෞඛ්‍ය පරික්ෂක තනතුරේ සේවය කරන ..... මහතා අවශ්‍ය සූක්ෂ්පකම් සපුරා තිබේ නම් සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ප්‍රධාන මහජන සෞඛ්‍ය පරික්ෂක තනතුරට පත්කිරීමට නිරද්දේශ කරමි.

.....  
දිනය

.....  
විශේෂ ලේඛියේ නිලධාරියාගේ/අංශ ප්‍රධානීයාගේ  
අත්සන හා නම සහිත නිල මුදාව

## **3 වන කොටස:**

විෂය හාර නිලධාරියා/නිලධාරිනිය විසින් අදාළ නිලධාරියාගේ පොද්ගලික ලිපිගොනුව අනුව සම්පූර්ණ කළ යුතුය.

අදාළ නිලධාරියාගේ පොද්ගලික ලිපිගොනුව අනුව අයදුම්පතේ 1 සිට 8 දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බව පෙනීමෙන් සහතික කරමි.

.....  
දිනය

.....  
විෂය හාර නිලධාරියා/නිලධාරිනියගේ අත්සන

## **4 වන කොටස : පරිපාලන නිලධාරියාගේ/නිලධාරිනියගේ නිරද්දේශය**

අදාළ නිලධාරියාගේ අයදුම්පතේ 1 සිට 8 දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බව සහතික කරමි. අයදුම්පත්වය නිරද්දේශ කරමි.

.....  
දිනය

.....  
පරිපාලන නිලධාරියාගේ අත්සන හා නම සහිත නිල මුදාව

## **5 වන කොටස : ආයතන ප්‍රධානීයාගේ නිරද්දේශය**

මහජන සෞඛ්‍ය පරික්ෂක තනතුර දරන ..... මයා සම්බන්ධයෙන් ඉහත දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බවත්, ඔහු මහජන සෞඛ්‍ය පරික්ෂක තනතුරේ I වන ලේඛියට/අධි ලේඛියට ..... දින සිට උසස්වීම් ලබා ඇති බවත්, අයදුම්පත් කැදිවන අවසන් දිනට අඛණ්ඩ හා සතුවුදායක වසර 05 ක සේවා කාලයක් සම්පූර්ණ කර තිබෙන බවත් සහතික කරමි. සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ප්‍රධාන මහජන සෞඛ්‍ය පරික්ෂක තනතුර සඳහා ඉදිරිපත් කර ඇති මෙම අයදුම්පත නිරද්දේශ කරමි.

.....  
දිනය

.....  
ආයතන ප්‍රධානීයාගේ අත්සන හා නම සහිත නිල මුදාව

දුරකථනය ) 0112669192 , 0112675011  
තොலෙපේシ ) 0112698507 , 0112694033  
Telenhone ) 0112675449 , 0112675280

ବୈଜ୍ଞାନିକ  
ପ୍ରକଳ୍ପ  
Fax ) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල )postmaster@health.gov.lk  
මින්නගුණු මුකඩී )  
e-mail )

වෙබ් අධ්‍යික  
இணையத்தளம்  
website )



மாண்பும் குழு )  
எனது இல ) MH/AE8/PARA/CPHI/2024/1  
M- No )

ଓବେ ଅଂକ୍ୟ )  
୭୩୮୫୨ ଇଲ )  
Your No. : )

ଦିନାୟ )  
ତିକତି ) 2025.03.  
Date )

# සුවසිරපාය SUWASIRIPAYA

# සේවකය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය

## සිංහල මුද්‍රාව බෙකුණු නො පෙන්වන ඇංග්‍රීසි මූලික ප්‍රතිච්චිත ප්‍රකාශනය

### සිංහල මුද්‍රාව බෙකුණු නො පෙන්වන ඇංග්‍රීසි මූලික ප්‍රතිච්චිත ප්‍රකාශනය

### Ministry of Health & Mass Media

പൊതു സർവ്വരിക്കൈ കമ്മിറ്റി ഇലക്കമ് :- 02-21/2025

சுகாதார அமைச்சின் கீழ்ண்ண சகல வைத்தியசாலை பணிப்பாளர்கள் /நிறுவனத் தலைவர்களுக்கும், விழேடு இயக்கங்களின் பணிப்பாளர்களுக்கும்,

**குகாதார் அமைச்சின் பிரதான பொது குகாதார் பரிசோதகர் பகவிக்கான ஆட்சேர்ய்**

சுகாதார அமைச்சில் பிரதான பொது சுகாதார பரிசோதகர் பதவியில் நிலவும் வெற்றித்தை(1) நிரப்புவதற்கு அரசு சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் குழுச் செயலாளரின் 2025.01.07 ஆம் திங்கதி முதல் முடிவு HSC/PRO/PARA/06/04/2023 எனும் இலக்க கடிதத்தின் ஊடாக பெறப்பட்ட அனுமதியின் பிரகாரம், விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதித் திங்கதி உள்ளவாறு பின்வரும் தகைமைகள் மற்றும் நிபந்தனைகளை பூர்த்தி செய்துள்ள மத்திய அமைச்சின் கீழ் சேவையாற்றுகின்ற அலுவலர் களிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறதித் திகதி 2025.04.01 ஆகும்.

02. பதவிக்கு உரித்தான் 2020.01.09 ஆம் திகதியன்று அரசு சேவைகள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீரிக்கப்பட்ட புதிய ஆட்சேர்ப்பு திட்டத்திற்கு அமைய பின்வரும் அனைத்து நிபந்தனைகளும் விண்ணப்பதாரிகளினால் பூர்த்திசெய்திருக்கின்றன.

- I. இலங்கை பிரிஜென்டுக்காக இருத்தல் வேண்டும்.
  - II. விண்ணப்பதாரர் சிறந்த நடத்தையுடையவராக இருத்தல் வேண்டும்
  - III. பொது சுகாதார பரிசோதகர் பதவியில் அதி சிறப்புத் தர (Supra Grade) உத்தியோகத்தராக இருத்தல் வேண்டும் அல்லது தரம் I இல் 05 வருட செயற்பாட்டு ரீதியான தொடர்ச்சியான மற்றும் திருப்திகரமான சேவைக் காலத்தை பூர்த்தி செய்துள்ள அலுவலராக இருத்தல் வேண்டும்.
  - IV. அங்கீரிக்கப்பட்ட ஆட்சேர்ப்புத் திட்டத்தின் இலக்கம் 7.4.2.3 இன் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறு, பொது சுகாதார பரிசோதகர்கள் (போதனாசிரியர்கள்) மற்றும் உணவு மற்றும் மருந்து பரிசோதகர் பதவியினை வகிக்கும் அலுவலர் கள் இப்பதவிக்கு விண்ணப்பிப்பதற்கு தகைமையற்றவர்கள் ஆவார்கள்.
  - V. அரசு சேவைகள் ஆணைக்கும் சுற்றுப்பிக்கை இலக்கம் 01/2020 இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஏற்பாடுகளுக்கு அமைய ஒழுக்காற்றுத் தண்டனைகள் எதனையும் பெற்றிருத்தல் கூடாது.
  - VI. அங்கீரிக்கப்பட்ட செயல்திறன் மதிப்பீட்டு நடைமுறை விதிகளின்படி, பதவியுயர்வு திகதிக்கு முந்திய ஐந்து (05) வருட காலப் பகுதியில் திருப்திகரமான மட்டத்தில் அல்லது அதற்கு மேல் செயற்றிறனை காட்டியிருத்தல் வேண்டும்.
  - VII. தரம் I இற்கான வினைத்திறன் தடை காண் பர்ட்சையில் சித்தியடைந்திருத்தல் வேண்டும்.
  - VIII. தரம் I இற்கான பதவியுயர்வு மத்திய அமைச்ச அல்லது மாகாண சபையினால் வழங்கப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்.
  - IX. விண்ணப்பங்கள் கோரப்படும் அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள திகதியில் உள்ளவாறு அனைத்து தகைமைகளும் அனைத்து வகையிலும் பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும். அத்துடன், விண்ணப்பதாரிகளினால் தங்களது தகைமைகளை உறுதிப்படுத்துவதற்கு உரிய சான்றிதழ்களின் பிரகிகளை விண்ணப்பக்குடன் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.

### சேவை நிபந்தனைகள் :

- I. இந்தப் பதவி நிரந்தமானதும் ஓய்வுதியமுடையதுமாகும். மேலும், தெரிவு செய்யப்படும் விண்ணப்பதாரர்கள் விதவைகள்/அனாதைகள் மற்றும் தபுதாரன்/ அனாதைகள் ஓய்வுதிய நிதிக்கான பங்களிப்பு தொகையினை தொடர்ச்சியாக செலுத்துதல் வேண்டும்.
- II. இந்த நியமனம் தகுதி அடிப்படையிலான ஆட்சேர்ப்பு என்பதால், நியமிக்கப்படுவெர் ஒரு வருட கால தகுதி காண் காலத்திற்கு உட்பட்டவராக இருப்பார்.
- III. இந்தப் பதவியின் கடமைகளை பொறுப்பேற்றுக்கொள்ளும் திகதியிலிருந்து இந்த நியமனம் செயல் வலுப்பெறும்.

### 03. சம்பள அளவு :

2016.02.25 ஆம் திகதிய பொ.நி.சற்றறிக்கை இல.03/2016 இன்படி, இந்தப் பதவிக்குரிய சம்பளக் குறியீட்டு இலக்கம் MT 08-2016 ஆகும். மேலும், தெரிவு செய்யப்படும் விண்ணப்பதாரர்கள் ரூபா. 50,200-10x1345-08x1630-76,690/= எனும் சம்பள அளவின் இரண்டாவது சம்பள படிநிலையில் வைக்கப்பட்டு அச் சற்றறிக்கையின் அட்டவணை 2 இன்படி அவர்களுக்கு சம்பளம் வழங்கப்படும்.

### 04. பதவிக்கான ஆட்சேர்ப்பு முறை :

பதவிகளில் நிலவும் வெற்றிடங்களுக்கேற்ப அரச சேவைகள் ஆணைக்குமுவின் சுகாதார சேவைகள் குழுவினால் அங்கீரிக்கப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் கோரப்படும் அறிவிப்பின்படி விண்ணப்பங்கள் கோரப்பட்டு, விண்ணப்பதாரரிகளின் தகைமைகளை பரிசீலிப்பதற்காக மேற்படி குழுவினால் அங்கீரிக்கப்பட்ட நேர்முகப்பீட்சை சபை மூலம் தகைமைகளை மதிப்பிடும் நேர்முகப் பரிட்சையோன்று நடாத்தப்பட்டு அதிகூடிய புள்ளிகளைப் பெற்றவர்களின் வரிசைக்கிரமத்தின்படி அதிக புள்ளிகள் பெறுபவர்கள் தகுதி மற்றும் வெற்றிடங்களின் அடிப்படையில் அரச சேவைகள் ஆணைக்குமுவின் சுகாதார சேவைகள் குழுவினால் தெரிவு செய்யப்படுவார்கள். அதிசிறப்புத் தரம் (Supra Grade) / தரம் I க்குரிய பதவிகளை வகிக்கும் அலுவலர்களின் பணிமுப்பு அடிப்படையில் வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கையின் இரண்டு மடங்கு அல்லது ஐந்து (05) நபர்கள் இதில் எது அதிகமோ அதற்கு சமமானவர்கள் நேர்முகப் பரிட்சைக்காக அழைக்கப்படுவார்கள்.

### 05. விண்ணப்பங்களை அனுப்ப வேண்டிய முறை:

- I. இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள மாதிரிப் படிவத்திற்கு ஏற்ப மட்டுமே விண்ணப்பங்கள் தயாரிக்கப்படல் வேண்டும்.
- II. விண்ணப்பங்கள் அடங்கிய கடித உறையின் இடது பக்க மேல் முனையில் “சுகாதார அமைச்சின் பிரதான பொது சுகாதார பரிசோதகர் பதவிக்கான ஆட்சேர்ப்பு” எனக் குறிப்பிடப்படுதல் வேண்டும்.
- III. இதில் இணைக்கப்பட்டுள்ள மாதிரிப்படிவத்திற்கு அமைய விண்ணப்பதாரரினால் தயாரிக்கப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் அந்தந்த நிறுவனத் தலைவரிடம் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும். விண்ணப்பங்களில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விபரங்களை விண்ணப்பத்தை சமர்ப்பித்த அலுவலரின் ஆள்விரக் கோவையில் உள்ள விபரங்களுடன் ஒப்பிட்டுப் பார்த்து குறித்த விபரங்களின் செம்மைத்தன்மை தொடர்பில் திருப்தியடைந்த பின்னரே நிறுவனத் தலைவர் அதனை உறுதிப்படுத்துதல் வேண்டும். அது நிறுவனத் தலைவரின் பொறுப்பாகும். விண்ணப்பத்தின் ஒவ்வொரு பகுதியும் பூர்த்தி செய்யப்பட்டுள்ளதா மற்றும் வழங்கப்பட்ட விபரங்கள் சரியானவையா என்பது தொடர்பில் நிறுவனத் தலைவர் அவரது தனிப்பட்ட கவனத்தை செலுத்துதல் வேண்டும்.
- IV. முறையாக பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் அந்தந்த நிறுவனத் தலைவரினால் **2025.04.01** ஆம் திகதி அல்லது அதற்கு முன்னர் கிடைக்கக்கூடியவாறு பதவிவுத்தபாலில் “பணிப்பாளர் (நிர்வாகம் மற்றும் தாபனம்), 4 வது மாடி -இடப்பக்கம், சுகாதார அமைச்சின் துணை அலுவலகம், மெடி ஹெஸ் கட்டிடம், இலக்கம் 26, ஸ்ரீ சங்கராஜ் மாவத்தை, கொழும்பு - 10 எனும் முகவரிக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்.
- V. தாமதமாகக் கிடைக்கும் விண்ணப்பங்கள் அல்லது பிழையான விபரங்கள் அடங்கிய விண்ணப்பங்கள் எவ்வித முன் அறிவித்தலுமின்றி நிராகரிக்கப்படும். அது தொடர்பாக பின்னர் சமர்ப்பிக்கப்படும் எந்த முறையீடுகளும் கருத்தில் கொள்ளப்படமாட்டாது. தபாலில் காணாமல் போகும் விண்ணப்பங்கள் தொடர்பாக அமைச்ச பொறுப்பேற்காது.

## 06. புள்ளிகள் வழங்கும் முறை :

### I. சேவை அனுபவம் (ஆக்கஸ்டியது 60 புள்ளிகள்)

சேவை அனுபவத்திற்கான புள்ளிகள் வழங்கும்போது, அரச சேவைகள் ஆணைக்குமுச் சுற்றறிக்கை 01/2019 இன் பிரகாரம், அடிப்படைத் தகுதிக்குத் தேவையான குறைந்தபட்ச சேவைக் காலத்திக்கு மேலதிகமாக, கூடுதலான சேவைக் காலத்தைக் கொண்ட அலுவலர்களுக்கு சேவைக்கால அனுபவத்திற்காக ஒதுக்கப்பட்ட மொத்த புள்ளிகளும் ஏனைய அலுவலர்களுக்கு அவர்களின் கூடுதல் சேவைக் காலத்திற்காக விகிதாசார அடிப்படையிலும் புள்ளிகள் வழங்கப்பட வேண்டும்.

### II. மேலதிக கல்வி தகுதிகள் (ஆக்கஸ்டியது 30 புள்ளிகள்)

பதவிக்குரிய கடமைகளின் துறையுடன் தொடர்புடைய விண்ணுன் இளங்கலைப் பட்டத்திற்காக	- 25 புள்ளிகள்
பதவிக்குரிய கடமைகளின் துறையுடன் தொடர்புடைய டிப்பனோமா பட்டத்திற்காக	- 20 புள்ளிகள்
பதவிக்குரிய கடமைகளின் துறையுடன் தொடர்புடைய சான்றிதழ் பயிற்சிப் பாடநெறிக்காக	- 10 புள்ளிகள்
பதவிக்குரிய கடமைகளின் துறையுடன் தொடர்புடையதாக முன்று நாட்களுக்கு மேல் நடைபெறும் உள்நாட்டு/வெளிநாட்டு கல்வி பயிற்சி பட்டறைகள்/மாநாடுகள்/நிகழ்ச்சித் திட்டங்களுக்காக	- 02 புள்ளிகள்

#### குறிப்பு:

மேலதிக கல்வித் தகுதிகளின் பொருட்டு, பொது சுகாதார பரிசோதகர் பதவிக்கு ஆட்சேர்ப்பு செய்வதற்கான அடிப்படைத் தகுதியான பொது சுகாதார பரிசோதகர் பயிற்சி தொடர்பான டிப்னோமாவிற்கு புள்ளிகள் வழங்கப்படமாட்டாது.

பல்கலைக்கழக மாணியங்கள் ஆணைக்குமுனினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட ஒரு நிறுவனத்திடமிருந்து பட்டப்படிப்பு தகுதியினைப் பெற்றிருத்தல் வேண்டும். மேலும், பல்கலைக்கழக மாணியங்கள் ஆணைக்குமு, சுகாதார அமைச்சுக் கல்வி அமைச்சினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட ஒரு நிறுவனத்தினால் வழங்கப்படும் டிப்னோமாக்கள் மாத்திரமே கவனத்தில் கொள்ளப்படும்.

பதவிக்குரிய கடமைகளின் துறையுடன் தொடர்புடைய டிப்னோமா 06 மாதங்களுக்கு குறையாத கால அளவைக் கொண்டதாகவும், பதவிக்குரிய கடமைகளின் துறையுடன் தொடர்புடைய சான்றிதழ் பயிற்சிப் பாடநெறி 03 மாதங்களுக்கு குறையாத கால அளவைக் கொண்டதாகவும் இருத்தல் வேண்டும்.

### III விஷேட தகுதிகள் (ஆக்கஸ்டியது 10 புள்ளிகள்)

பதவியுடன் தொடர்புடையதாக தேசிய மட்டத்தில் செயற்படுத்தப்படும்  
விஷேட வேலைத்திட்டம்/நிகழ்ச்சித் திட்டம் - 10 புள்ளிகள்

பதவியுடன் தொடர்புடையதாக மாகாண மட்டத்தில் செயற்படுத்தப்படும்  
விஷேட வேலைத்திட்டம்/நிகழ்ச்சித் திட்டம் - ஒவ்வொன்றிற்கும் 05 புள்ளிகள்

பதவியுடன் தொடர்புடையதாக மாவட்ட மட்டத்தில் செயற்படுத்தப்படும்  
விஷேட வேலைத்திட்டம்/நிகழ்ச்சித் திட்டம் - ஒவ்வொன்றிற்கும் 03 புள்ளிகள்

பதவியுடன் தொடர்புடையதாக MOH பிரிவு மட்டத்தில் செயற்படுத்தப்படும்  
விஷேட வேலைத்திட்டம்/நிகழ்ச்சித் திட்டம் - ஒவ்வொன்றிற்கும் 02 புள்ளிகள்

(ஆக்கஸ்டியது 10 புள்ளிகள்)

**விடேட் வேலைத்திட்டங்கள்/நிகழ்ச்சித்திட்டங்களை மதிப்பீடு செய்வதற்காகப் பயன்படுத்தப்படும் அளவு கோல்கள்**

- I. வேலைத்திட்டம்/நிகழ்ச்சித்திட்டம் என்பது விண்ணப்பதாரரின் பதவியின் கடமைகளை உள்ளடங்கிய பாடப் பகுதிகளுடன் தொடர்புடையதாக இருத்தல் வேண்டும்.
  - II. வேலைத்திட்டம்/நிகழ்ச்சித்திட்டத்தின் அறிக்கையில் வேலைத்திட்டம்/நிகழ்ச்சித்திட்டத்தின் நோக்கங்கள், எதிர்பார்க்கப்படும் முடிவுகள், மற்றும் வேலைத்திட்டம்/நிகழ்ச்சித்திட்டம் செயற்படுத்தப்படும் இடம், வேலைத்திட்டம்/நிகழ்ச்சித்திட்டத்தின் கால அளவு, மேற்கொள்ளப்பட்ட செயற்படுகள் மற்றும் அடையப்பட்ட முடிவுகள் என்பன தெளிவாக முன்வைக்கப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்.
  - III. சமூக சுகாதாரம் தொடர்கள் பிரச்சனைகள்/கேள்விகளுக்கு ஆக்கழுப்புவரமான மற்றும் புதுமையான மூலோபாயங்கள்/தீர்வுகளை வேலைத்திட்டம்/நிகழ்ச்சித்திட்டமானது அறிமுகப்படுத்தியிருத்தல் வேண்டும். மேலும், இந்த வேலைத்திட்டம்/நிகழ்ச்சித்திட்டம் அலுவலரின் வழக்கமான கடமைகளுக்கு அப்பாறப்பட்ட ஒரு தலையீட்டினைக் கொண்டிருத்தல் வேண்டும்.
  - IV. வேலைத்திட்டம்/நிகழ்ச்சித்திட்டத்தை செயற்படுத்திய நிறுவனத்தின் தலைவர், வேலைத்திட்டம்/நிகழ்ச்சித்திட்டம் எதிர்பார்க்கப் பட்ட முடிவுகளை அடையப்பெற்றதாக சான்றுப்படுத்தியிருத்தல் வேண்டும்.
  - V. தற்போது விண்ணப்பதாரரால் பொறுப்பேற்கப்பட்டு முன்னெடுத்துச் செல்லப்படும் ஒரு வேலைத்திட்டம்/நிகழ்ச்சித்திட்டம் இதன் கீழ் புள்ளிகள் பெற்ற தகுதி பெறாது.
07. தகைமைகளை மதிப்பிடுவதற்கான நேரமுகப்பீட்சையில் பெறப்படும் அதிகாடிய புள்ளிகளின் வரிசைக்கிரம அடிப்படையில் தகுதி பெறும் அலுவலர் அரச சேவைகள் ஆணைக்குமுனின் சுகாதார சேவைகள் குழுவினால் உரிய பதவிக்கு நியமிக்கப்படுவார்.
08. நியமனத்தின் பொருட்டு தெரிவுசெய்யப்படும் அலுவலர், அரசாங்கத்திற்கு மேலதிக செலவினை ஏற்படுத்தாதவாறு குறுகிய கால அறிவித்தல் ஒன்றினாடாக கடமைகளை பொறுப்பேற்க வேண்டும். சுகாதார அமைச்சில் பணியாற்றுவதற்கு விருப்பம் உடையவராகவும் இருத்தல் வேண்டும். அவ்வாறு செய்வதற்கு தவறினால், நியமனம் பெற்றவரின் நியமனம் 14 நாட்களின் பின்னர் இருத்துச் செய்யப்படும்.
09. இந்த அறிவித்தலில் உள்ளடக்கப்படாத ஏதேனுமோர் விடயம் தொடர்பாக அரச சேவைகள் ஆணைக்குமுனின் சுகாதார சேவைகள் குழுவின் தீர்மானமே இறுதியானதாகும். மேலும், இந்த அறிவித்தலில் சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் ஆகிய மொழிகளுக்கிடையே ஏதேனுமோரு முரண்பாடு காணப்படுமிடத்து சிங்கள மொழியில் குறிப்பிட்டவையே சரியானதாகக் கொள்ளப்படும்.

அரச சேவைகள் ஆணைக்குமுனின் சுகாதார சேவைகள் குழுவின் ஆணைப்படி,

**Dr. Anil Jasinghe**

Secretary

Ministry of Health & Mass Media

"Suwasiripaya"

385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,  
Colombo 10

  
வைத்தியர் அனில் ஜாசிங்க,  
செயலாளர்,  
சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு.

**மாதிரி விண்ணப்படவும்**

**சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊக அமைச்சின் பிரதான பொது சுகாதார பரிசோதகர்  
பதவிக்கு ஆட்சேர்ப்பு**

பகுதி 01 : உரிய அலுவலரினால் நிரப்பப்படவேண்டும்.

1. (அ). உத்தியோகத்தின் பெயர் முதல் எழுத்துக்களுடன் : .....

(ஆ). முழுப் பெயர் :.....

(இ). தேசிய அடையாள அட்டை இலக்கம் : .....

(ஈ). பிறந்த திகதி : .....

விண்ணப்பங்கள் ஏற்றும் கொள்ளப்படும் இறுதித் திகதியின்று வயது : வருடங்கள்:... மாதங்கள்:... நாட்கள்:

2. உத்தியோகத்தர் சேவையாற்றும் நிறுவனம்/வைத்தியசாலை: .....

3. (அ) அலுவலக முகவரி : .....

(ஆ) அலுவலக தொலைபேசி இலக்கம் : .....

(இ) தனிப்பட்ட முகவரி : .....

(ஈ) தனிப்பட்ட தொலைபேசி இலக்கம் : .....

4. (அ) முதல் நியமனத் திகதி : .....

(ஆ) நியமனத்தில் உறுதிப்படுத்தப்பட்ட திகதி : .....

(இ) பிரிவு II “A” இற்கு பதவியுயர்வு பெற்ற திகதி : .....

(ஈ) தரம் I இற்கு பதவியுயர்வு பெற்ற திகதி : .....

(உ) தரம் I இற்கான வினைத்திறன் தடைப் பரிட்சையினை பூர்த்தி செய்த திகதி : .....

(ஹ) அதி சிறப்பு (Supra grade) தரத்திற்கு பதவியுயர்வு பெற்ற திகதி : .....

(மேற்படி பதவியுயர்வு பெற்ற கடிதங்களின் உறுதிப்படுத்தப்பட்ட பிரதிகள் இணைக்கப்பட வேண்டும்.)

5. (அ) விண்ணப்பதாரர் ரோயல் சுகாதார சங்கத்தின் சான்றிதழ்/தேசிய சுகாதார அறிவியல் நிறுவனத்தின் டிப்புளோமா சான்றிதழ் பெற்றவரா என்பது பற்றி: .....

(ஆ) விஷேட தகைமைகள் ஏதும் இருப்பின் அது பற்றி : .....

6. தரம் I இற்கு பதவியுயர்வு பெற்ற திகதியிலிருந்து நீங்கள் தகுதி பெறும் திகதி வரையான சேவைக் காலத்தில்,

(அ) சகல சம்பள ஏற்றங்களும் உரிய திகதியில் உழைத்துப் பெறப்பட்டுள்ளதா? .....

(ஆ) அவ்வாறு இல்லையெனின், அதற்கான காரணம் மற்றும் சம்பள ஏற்றும் பிற்போடப்பட்ட காலப்பகுதினின்பவற்றைக் குறிப்பிடவும் : .....

(இ) தரம் I இற்கு பதவியுயர்வு பெற்ற திகதியிலிருந்து நீங்கள் தகுதி பெறும் திகதி வரையிலான சம்பள ஏற்ற சான்றிதழ்களின் உறுதிப்படுத்தப்பட்ட பிரதிகள் இணைக்கப்பட வேண்டும்.

(ஈ) செயலாற்றுகை மதிப்பீட்டு அறிக்கைகளின் உறுதிப்படுத்தப்பட்ட பிரதிகள் இணைக்கப்பட வேண்டும். செயலாற்றுகை அறிக்கைகள் ஆஸ்விபரக் கோவையில் உள்ளடக்கப்படவில்லை என்றால், அதற்கான காரணங்கள் எழுத்துப்பூர்வமாக வழங்கப்பட வேண்டும்.

7. தரம் I இற்கு பதவியுயர்வு பெற்ற திகதியிலிருந்து நீங்கள் தகுதி பெறும் திகதி வரையிலான சேவைக் காலப் பகுதியினுள் பெறப்பட்ட விடுமுறை பற்றிய விபரங்கள், சம்பளமற்ற/அரைச் சம்பள/வேறு ஏதாவது விடுமுறைகள் பெற்றிருப்பின் உரிய காலப்பகுதிகளைக் குறிப்பிடவும்:- .....

(நிறுவனத் தலைவரினால் உறுதிப்படுத்தப்பட்ட விடுமுறை(லீவு) விபரங்கள் இணைக்கப்படவேண்டும்)

8. (அ) தரம் I இற்கு பதவியுயர்வு பெற்ற திகதியிலிருந்து விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதித் திகதி வரையான சேவைக்காலப் பகுதியில் நீங்கள் ஏதாவது ஒழுக்காற்று விசாரணை அல்லது ஒழுக்காற்று தண்டனைக்கு உள்ளாகியுள்ளீர்களா? .....

(ஆ) அவ்வாறு இடம்பெற்றிருப்பின், அது தொடர்பான விபரங்களை குறிப்பிடவும் .....

மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகவல்கள் யாவும் உண்மையானதும், சரியானதும் என உறுதிமொழிகிறேன். இதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஏதேனும் விபரங்கள் பிழையானவை அல்லது பொய்யானவை என தெரிவு செய்வதற்கு முன் கண்டறியப்பட்டால் நான் இந்த நியமனத்திற்கு தகுதியற்றவன் ஆவேன் என்பதையும் மற்றும் நியமனத்தின் பின்னர் கண்டறியப்பட்டால் எதுவித நட்டாடும் இன்றி சேவையிலிருந்து நீக்கப்படுவேன் என்பதையும் நான் நன்கறிவேன்.

.....

திகதி

.....

விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பம்

#### **பகுதி 02 : நேரடி மேற்பார்வை உத்தியோகத்திற்கு பரிந்துரை:**

எனது மேற்பார்வையின் கீழ் பொது சுகாதார பரிசோதகர் பதவியில் சேவையாற்றும் திரு..... தேவையான தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்திருந்தால், சுகாதார அமைச்சின் பிரதான பொது சுகாதார பரிசோதகர் பதவிக்கு அவரை நியமிப்பதற்கு பரிந்துரை செய்கின்றேன்.

.....  
திகதி

.....  
விஷேட தரத்திலுள்ள அலுவலர்/கிளைத்தலைவரின் கையொப்பம் மற்றும் பெயருடனான உத்தியோகபூர்வ இலச்சினை

#### **பகுதி 03: விடயத்திற்கு பொறுப்பான அலுவலரால் சம்பந்தப்பட்ட அலுவலரின் கூவையின் பிரகாரம் நிரப்பப்பட வேண்டும்.**

சம்பந்தப்பட்ட அலுவலரின் கூவையின் பிரகாரம், விண்ணப்பத்தில் 01 தொடக்கம் 08 வரையாக வழங்கப்பட்ட தகவல்கள் அனைத்தும் சரியானவை என இத்தால் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

.....  
திகதி

.....  
விடயத்திற்குப் பொறுப்பான அலுவலரின் கையொப்பம்

#### **பகுதி 04: நிர்வாக உத்தியோகத்திற்கு பரிந்துரை :**

சம்பந்தப்பட்ட அலுவலரின் விண்ணப்பத்தில் 01 தொடக்கம் 08 வரையான சகல விபரங்களும் சரியானவை என உறுதிப்படுத்துகின்றேன். அவரது விண்ணப்பம் பரிந்துரைக்கப்படுகிறது.

.....  
திகதி

.....  
நிர்வாக உத்தியோகத்திற்கு கையொப்பம் மற்றும் பெயருடனான உத்தியோகபூர்வ இலச்சினை

#### **பகுதி 05: நிறுவனத் தலைவரின் பரிந்துரை :**

பொது சுகாதார பரிசோதகர் பதவி வகிக்கும் திரு..... தொடர்பாக மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விடயங்கள் அனைத்தும் சரியானவை என்றும், அவர் பொது சுகாதார பரிசோதகர் பதவியின் தரம் I இற்கு/அதிஉயர் தரத்திற்கு..... ஆம் திகதி தொடக்கம் பதவியுயர்வு பெற்றுள்ளார் எனவும், விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதித் திகதியில் உள்ளபடி தொடர்ச்சியான மற்றும் திருப்திகரமான 05 வருட சேவைக் காலத்தைப் பூர்த்தி செய்துள்ளார் என்றும் உறுதிப்படுத்துகின்றேன். மேலும், சுகாதார அமைச்சின் பிரதான பொது சுகாதார பரிசோதகர் பதவிக்கு நியமிப்பதற்காக சமர்ப்பிக்கப்பட்ட இந்த விண்ணப்பத்தை பரிந்துரை செய்கின்றேன்.

.....  
திகதி

.....  
நிறுவனத் தலைவரின் கையொப்பம் மற்றும் பெயருடனான உத்தியோகபூர்வ இலச்சினை

ඉරකටන ) 0112669192 , 0112675011  
භ්‍රාහ්මපෙශ ) 0112698507 , 0112694033  
Telephone ) 0112675449 , 0112675280

රූපයේ ) 0112693866  
පෙක්ස් ) 0112693869  
Fax ) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල ) postmaster@health.gov.lk  
මිනින්නුවු මුක්කාවී )  
e-mail )

වෙබ් අඩවිය ) www.health.gov.lk  
ඩිජ්‍යොනල් ත්‍රාම් )  
website )



සුවසිරිපාය  
ස්වයංස්ථානය

SUWASIRIPAYA

මගේ අංකය ) MH/AE8/PARA/CPHI/

எனது නිල ) 2024/1

My No. )

මගේ අංකය )

உமது இல )

Your No. )

දින )

தீக்கி )

Date ) 2025.03.

සේවක හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය

ස්කරාතාර මර්දුම් බෙකුජන මුද්‍රා අමෙச්ස

Ministry of Health & Mass Media

### General Circular Letter No:-02-21/2025

All Directors of Hospitals and Heads of Institutions under the Line Ministry,  
Directors of the Specialized Campaigns,

#### **Recruitment to the Post of Principal Public Health Inspector of the Ministry of Health.**

Applications are called from officers serving under the Line Ministry who have satisfied the following qualifications and conditions as at the closing date of applications to fill the vacancy (1) in the post of Principal Public Health Inspector of Ministry of Health in accordance with the approval granted by the letter No.HSC/ PRO/ PARA/06/04/2023 dated 07.01.2025 of the Secretary to the Health Service Committee of the Public Service Commission.

Closing date of applications is 01.04.2025.

**02. Candidates should have satisfied all the following conditions in terms of the new scheme of recruitment approved for the post by the Public Service Commission on 09.01.2020.**

- I. Shall be a citizen of Sri Lanka.
- II. Applicants shall be of an excellent character.
- III. Shall be an officer in Supra Grade in the post of Public Health Inspector or an officer who have completed an active and satisfactory service period of five (05) years in Grade I.
- IV. As mentioned under No. 7.4.2.3 of the approved Scheme of Recruitment, Tutors of Public Health Inspectors and the officers in the post of Food and Drug Inspector are not eligible to apply for this post.
- V. Should not have been subjected to a disciplinary punishment as per the provisions set out in Public Service Commission Circular No.01/2020.
- VI. Should have shown a performance at the satisfactory level or higher than that in terms of the approved procedure for performance appraisal during the period of five (05) years preceding the date of promotion.
- VII. Should have passed the Efficiency Bar Examination for Grade I.
- VIII. Promotion to Grade I should have been made by the Line Ministry or Provincial Councils.
- IX. All Qualification should have been completed in all respects by the date specified in the notice of calling for applications. And, applicants should submit copies of relevant certificates along with the application in proof of the qualifications.

## **Service Conditions:-**

- I. This post is permanent and pensionable. Further the selected candidate shall contribute to the Widows' and Orphans'/Widowers' and Orphans' Pension Fund.
- II. Since this recruitment is done on the merit basis the appointee shall be subjected to a period of probation of one year.
- III. This appointment shall take effect from the date of assumption of duties in the post.

## **03. Salary Scale**

In accordance with the Public Administration Circular No.03/2016 dated 25.02.2016 the salary code specified for this post is MT 08-2016 and the selected candidate will be placed on the second salary step of the salary scale Rs.50,200-10x1345-08x1630-76,690 and paid salaries in terms of the Schedule II thereof.

## **04. Method of recruitment to the post**

Applications are called in terms of the notification calling for applications approved by the Health Service Committee of the Public Service Commission taking into consideration the vacancies existing in the posts and, an interview for evaluating the eligibility will be conducted by an interview board approved by the said committee to check the qualifications of the candidates, and the appointments are made by the Health Service Committee of the Public Service Commission in the order of merit of the marks of the candidates who secured the highest marks. Twice the number of vacancies or five (05) persons, whichever is greater, will be called for the interview in the order of seniority of the officers holding relevant posts in Supra Grade/Grade I.

## **05. Method of Application.**

- I. Applications should only be prepared in accordance with the specimen form attached herewith.
- II. The words "**Recruitment to the Post of Principal Public Health Inspector of the Ministry of Health**" should be mentioned in top left-hand corner of the envelope enclosing the application.
- III. Applications complying with the specimen form of the application appended hereto should be completed by the candidates themselves and submitted to the respective Head of Institution. The Head of Institution should compare the particulars furnished in the applications with the records available in the personal file of the officer concerned and satisfy himself/herself of the accuracy of the particulars furnished therein before certifying the applications received to him/her. The Head of Institution shall be held responsible in this regard, and the Head of Institution should pay his/her personal attention to ensure that every section of the application is completed and the particulars furnished are accurate.
- IV. Duly perfected applications should be forwarded by the respective Head of Institution to reach "Director (Administration -Establishments), 4 th floor-Left side, Sub office of the Ministry of Health, Building of Medi House, No. 26, Sri Sangaraja Mawatha, Colombo 10" under registered cover on or before **01.04.2025**.
- IV. Applications received later or applications containing inaccurate information will be rejected without any notice. Appeals made in this regard subsequently will not be entertained. The Ministry shall not be held responsible for loss of applications in the post.

## **06. Marking Scheme:-**

### **I. Service experience (maximum 60 marks)**

In awarding marks for the service experience the total marks allocated for service experience shall be awarded to the officer who have served the highest additional period of service which is in excess of the minimum period of service required for fulfilling the basic requirement whereas the other officers be awarded marks proportionately for their additional period of service, in terms of the Public Service Commission Circular 01/2019.

### **II. Additional educational qualifications (maximum 30 marks)**

For a Bachelor of Science degree relevant to the field of duties of the post	- 25 marks
For a Diploma related to the field of duties of the post	- 20 marks
For a Certificate course related to the field of duties of the post	- 10 marks
For local/foreign educational workshops/conferences more than three days related to the field of duties of the post	- 02 marks

#### **N.B.**

**Under the additional educational qualifications, marks will not be given for the diploma for the training of Public Health Inspectors, which is the basic qualification for recruitment to the post of Public Health Inspector.**

**Educational qualifications should have been obtained from an institution approved by the University Grants Commission and diplomas issued by an institution recognized by the University Grants Commission, the Ministry of Health or the Ministry of Education will only be considered here.**

**Duration of the diploma related to the field of duties of the post should be not less than 06 months and the duration of the certificate course related to the field of duties of the post should be not less than 03 months.**

### **III. Special Merits (maximum 10 marks)**

For a special project/programme implemented relevant to the post at the National level	- 10 marks
For a special project/programme implemented relevant to the post at the Provincial level	- 05 marks for each
For a special project/programme implemented relevant to the post at the District level	- 03 marks for each
For a special project/programme implemented relevant to the post at the MOH divisional level	- 02 marks for each <b>(maximum 10 marks)</b>

## **Criteria applied for evaluating special projects/programmes**

- I. The project/programme should be relevant to the subject areas related to the duties of the post of the applicant.
  - II. The report of the project/programme should have clearly presented the objectives of the project/programme, the expected results, the location of the project/programme, the time frame of the project/programme, the activities carried out, and the results achieved.
  - III. The project/programme should introduce creative and innovative strategies/solutions to community health issues/problems and the project/programme should have made an intervention that goes beyond the normal duties of the officer.
  - IV. The Head of the Institution where the project/programme was carried out must have certified that the expected results have been achieved.
  - V. An applicant who takes over and continues to carryout an ongoing project/programme will not be eligible for getting marks under this.
- 
07. The qualified officer will be appointed to the post by the Health Service Committee of the Public Service Commission, in the order of highest marks obtained at the interview for evaluating the eligibility.
  08. The officer selected for the appointment shall accept the appointment at short notice so as not to be an extra cost to the government and must be ready to serve in the Ministry of Health. If the appointee fails to do so his/her appointment will be cancelled after 14 days.
  09. The decision of the Health Service Committee of the Public Service Commission shall be final on any matter not provided for by this notification. Furthermore, in case of any inconsistency between the Sinhala, Tamil and English texts of this notification, the Sinhala text shall prevail.

By order of the Health Service Committee of the Public Service Commission,

  
Dr. Anil Jasinghe,  
Secretary,  
Ministry of Health and Mass Media

**Dr. Anil Jasinghe**  
Secretary  
Ministry of Health & Mass Media  
"Suwasiripaya"  
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,  
Colombo 10

## Specimen Form of Application

### **Recruitment to the Post of Principal Public Health Inspector of the Ministry of Health.**

Part-01: To be filled by the relevant officer himself.

1.     a)   Name with Initials: .....
- b)   Name in Full: .....
- c)   National Identity Card No.: .....
- d)   Date of Birth: .....
- Age as at the closing date of applications:-Years.....Months.....Days.....
2.   Institution/Hospital where the officer is serving: .....
3.     a)   Official Address: .....
- b)   Official Telephone No:.....
- c)   Private Address: .....
- d)   Personal Telephone No:.....
4.     a)   Date of first appointment: .....
- b)   Date of confirmation in the appointment: .....
- c)   Date of promotion to Segment II “A”: .....
- d)   Date of promotion to Grade I: .....
- e)   Date of completion of Efficiency Bar Examination for Grade I:-.....
- f)   Date of promotion to Supra Grade:-.....
- (Attach certified copies of the above documents)
5.     a)   Whether the candidate possess the Certificate of Royal Society of Health/Diploma Certificate of the National Institute of Health Sciences:.....
- b)   Particulars of special qualifications, if any:.....

6. During the period of service from the date of promotion to Grade I until the date you become eligible,
- have all salary increments been earned by the due date? .....
  - if not, give reasons, and mention the period during which salary increments have been deferred: .....  
.....
  - Should attach certified copies of the certificates of salary increments from the date of promotion to Grade I up to the date you become eligible.
  - Should attach certified copies of performance appraisal reports.  
If performance reports are not included in the personal file, reasons must be provided in writing.
7. Particulars of leave obtained by the officer during the service period from the date of promotion to Grade I up to the date you become eligible, period of leave on no-pay/half pay/ other, if obtained:.....  
(Leave particulars confirmed by the Head of the Institution should be attached)
8. a) Have you been subjected to any disciplinary inquiry or disciplinary punishment during the period from the date of promotion to Grade I up to the closing date of applications:  
.....
- b) Particulars, if any: -  
.....  
.....

I do certify that the above particulars are true and correct. I am also aware that if any particulars contained herein are found to be false or incorrect before selection I am liable to be disqualified and, if so found after offer appointment I am liable to be dismissed from the service without any compensation.

.....

Date

.....

Signature of the Applicant

**Part-02: Recommendation of the immediate Supervising Officer: -**

If Mr.. ..... who is serving in the post of Public Health Inspector under my supervision, has satisfied the required qualifications, I recommend him to be appointed to the Post of Principal Public Health Inspector of the Ministry of Health.

.....  
Date.....  
Signature and Official Stamp of the Officer  
in Special Grade / Head of the Branch**Part-03: To be filled by the officer-in charge of the subject according to the personal file of the officer concerned.**

I hereby certify that all the particulars furnished from 01-08 in the application are correct according to the personal file of the officer concerned.

.....  
Date.....  
Signature of the officer-in charge of the subject**Part-04: Recommendation of the Administrative Officer**

I certify that all the particulars furnished from 01-08 in the application of the officer concerned are correct, I do recommend the application.

.....  
Date.....  
Signature of the Administrative Officer**Part-05: Recommendation of the Head of Institution**

I certify that all information furnished above of Mr..... who is holding the Post of Public Health Inspector, is correct, he has been promoted to Grade I/Supra Grade in the Post of Public Health Inspector from the date of ....., and has completed a continuous and satisfactory service period of 05 years as at the closing date of application. I do recommend this application submitted for recruitment to the Post of Principal Public Health Inspector of the Ministry of Health.

.....  
Date.....  
Signature and Official Stamp of the Head of Institution